PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Processo Administrativo Nº: 14571/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2021: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
elaboração de projeto executivo e execução da obra de pavimentação asfáltica de
vias urbanas no município de Açailândia-MA, referente ao Convênio nº
8.383.00/2019/CODEVASF (SICONV Nº 896016/2019), através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

CONSIDERANDO a necessidade de adequação aos princípios que regem a
Administração Pública em especial ao da legalidade, economicidade e segurança
jurídica, ante a impossibilidade de continuação do processo licitatório diante de
eventuais substituições no Projeto Básico pertencente ao objeto a ser licitado, com
vistas a uma prestação satisfatória e para melhor atender ao interesse da
Administração Pública.

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da governabilidade, o Processo
Administrativo Nº: 14571/2021 , e consequentemente a licitação tombada por Pregão
Presencial 001/2021 - Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para elaboração
de projeto executivo e execução da obra de pavimentação asfáltica de vias urbanas
no munic1p10 de Açailândia-MA, referente ao Convênio nº
8.383.00/2019/CODEVASF (SICONV Nº 896016/2019), através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

Açailândia/MA, em 08 de dezembro de 2021.

Carlos ~~a da Costa
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Portaria n°032/2021-GAB

Av . Santa Luzia , s/n , CEP: 65.930-000 - Açailând ia/MA.